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• Nettoomsättningen uppgick till 4 342 MSEK (4 787) under 
andra kvartalet, och under det första halvåret till 8 631 MSEK 
(9 330). För jämförbara enheter/valutakurser ökade halvårets 
nettoomsättning med drygt 2 procent jämfört med samma 
period 2002. 

 
• Resultatet efter skatt ökade under kvartalet med 35 procent 

till 176 MSEK (130), och för halvåret med 25 procent till 317 
MSEK (254). 

 
• Vinst per aktie ökade under kvartalet med 40 procent till 2:10 

SEK (1:50), under halvåret med 29 procent till 3:80 SEK (2:95). 
 

• Resultat efter finansiella poster ökade under kvartalet till 277 
MSEK (199), och under halvåret till 500 MSEK (372). 

 

• Första halvåret, exklusive jämförelsestörande poster:  
o Rörelseresultat 529 MSEK (515)  
o Resultat efter finansiella poster 481 MSEK (453) 
o Resultat efter skatt 298 MSEK (314) 
o Vinst per aktie 3:55 SEK (3:65) 

 
 

• Förvärv av fordonskomponentföretaget Kunhwa i Sydkorea, 
samt av industriprofilföretaget ETU i Tyskland.  

 
• Beslut om ytterligare konsolidering av produktionsstrukturen 

inom Automotive i Nordamerika. 
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Koncernen, första halvåret 2003 
 
 

Nettoomsättning och resultat  

Positiv resultatutveckling trots svaga marknadsförutsättningar 

Koncernens nettoomsättning uppgick under första halvåret till 8 631 MSEK (9 330). För 
jämförbara enheter och valutakurser ökade omsättningen med 2 procent jämfört med samma 
period föregående år. Under andra kvartalet var nettoomsättningen 4 342 MSEK (4 787).  
 
Rörelseresultatet, exklusive jämförelsestörande poster, uppgick under första halvåret till 529 
MSEK (515). Inga jämförelsestörande poster påverkade rörelseresultatet (-43 MSEK).  
Förändrade valutakurser vid omräkning av utländska dotterbolags resultat påverkade 
koncernens resultat negativt med -31 MSEK jämfört med samma period föregående år.  
Under andra kvartalet uppgick rörelseresultatet exklusive jämförelsestörande poster till 297 
MSEK (309),  inga jämförelsestörande poster påverkade rörelseresultatet (-30 MSEK). 
 
Resultatet har påverkats negativt av minskad försäljning inom Automotive i Nordamerika till 
följd av en svag fordonsmarknad. Detta har kompenserats genom ökad försäljning i Europa 
och Asien samt förbättrad produktionseffektivitet i Europa. Trelleborg Wheel Systems, där 
strukturprogrammet har haft genomslag, visade förbättrat resultat, och inom Trelleborg 
Engineered Systems ökade både försäljning och resultat. En svag byggmarknad i 
Skandinavien och Tyskland har påverkat försäljningen inom Trelleborg Building Systems, 
men en återhämtning av försäljningsvolymer har skett främst under andra kvartalet.  
 
Koncernens finansnetto uppgick till -48 MSEK (-62) under första halvåret. Resultatet efter 
finansiella poster blev 500 MSEK (372) och exklusive jämförelsestörande poster 481 MSEK 
(453). För andra kvartalet blev resultatet efter finansiella poster, exklusive 
jämförelsestörande poster, 270 MSEK (280). Resultatet efter skatt ökade till 176 MSEK (130). 
 

Vinst per aktie under första halvåret ökade till 3:80 SEK (2:95)   
Vinsten per aktie under första halvåret var 3:80 SEK (2:95) och exklusive jämförelsestörande 
poster 3:55 SEK (3:65).Vinst exklusive jämförelsestörande poster och goodwillavskrivningar 
var 4:45 SEK (4:50). Vinsten per aktie under andra kvartalet var 2:10 SEK (1:50). 
 
Balansräkning, kassaflöde, investeringar, personal 
Koncernens operativa kassaflöde var för halvåret 288 MSEK (358). Investeringsnivån var lägre 
än samma period föregående år, 254 MSEK (352). Från en säsongsmässigt låg nivå vid 
utgången av 2002 har rörelsekapitalet ökat med 348 MSEK (255). 
 
Koncernens sysselsatta kapital uppgick till 9 864 MSEK (10 052) vid första halvårets slut. De 
finansiella nettoskulderna uppgick till –2 917 MSEK  (-3 261).  
 
Skuldsättningsgraden uppgick vid periodens slut till 39,8 procent (43,4). Soliditeten var 46,6 
procent (45,5). Eget kapital per aktie (netto 83,4 miljoner utestående) uppgick vid periodens 
utgång till 85:85 SEK (85:30). Räntabiliteten på eget kapital uppgick till 8,8 procent (6,7). 
 
Genomsnittligt antal anställda under första halvåret var 14 539 (15 317).
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Affärsområden, första halvåret 2003 
 

Trelleborg Automotive  
Resultat i nivå med föregående år, ökad volym i Europa och Asien 
 
Affärsområdets nettoomsättning uppgick under det första halvåret till 4 617 MSEK (4 911).  
I jämförbara valutor ökade försäljningen med 2 procent jämfört med föregående år. 
Rörelseresultatet var i nivå med föregående år, 322 MSEK (322). Affärsområdets operativa 
kassaflöde uppgick till 257 MSEK (92). Under andra kvartalet blev nettoomsättningen 2 297 
MSEK (2 524), och rörelseresultatet 173 MSEK (176).  
 
Bilproduktionen i Nordamerika sjönk under första halvåret med 3,4 procent jämfört med 
samma period 2002. Andra kvartalet 2003 visade en svag produktionsökning jämfört med de 
tre senaste kvartalen. Försäljningen av lätta fordon under andra kvartalet minskade, men var 
ändå bättre än väntad, bland annat beroende på fortsatt höga rabattnivåer.  
I Västeuropa minskade bilproduktionen under första halvåret med 2 procent, medan 
bilförsäljningen minskade med 4,6 procent. (Källa: JD Powers/Trelleborg Juni 2003). 
 
Effektiviseringar i Europa och ökad volym i Asien har påverkat resultatet positivt och har 
kompenserat för en svagare försäljning i Nordamerika.  
 
Trelleborg tecknade under andra kvartalet avtal och genomförde förvärvet av 51 procent av 
fordonskomponentföretaget Kunhwa Co Ltd. i Sydkorea. Kunhwa omsätter cirka 225 MSEK 
och har 220 anställda. Verksamheten är fokuserad till AVS och fordonsbälgar, områden där 
Trelleborg innehar en världsledande position. 
 
Som tidigare kommunicerats under kvartalet har beslut tagits om stängning av fabriken i 
Logansport, Indiana, USA. Därmed har det avslutande steget tagits i det integrerings- och 
rationaliseringsprogram som påbörjades i samband med förvärven av fordonskomponent- 
företaget BTR. I Logansport produceras huvudsakligen antivibrationsprodukter och fabriken 
har 335 anställda. Produktionen kommer att flyttas till andra enheter i USA. Huvuddelen 
flyttas under 2003 och projektet ska vara fullt genomfört vid halvårskiftet 2004.  
Sedan integrationsprogrammets början har antalet fabriksenheter inom Automotive minskats 
med sex. 
 
Under kvartalet har Trelleborg Automotive bland annat erhållit en större order från Ford 
Motors till ett beräknat årligt värde av cirka 200 MSEK. Avtalet omfattar motorupphängningar 
bland annat till Mondeo, Land Rover Freelander, Volvo V/S70 och XC70. Leveranser 
kommer att ske från affärsområdets fabriker i Nordamerika och Europa. Produktionsstart 
beräknas till tredje kvartalet 2006.  
 
Trelleborg Wheel Systems 
Förbättrat resultat, +33 procent  
 

Nettoomsättningen det första halvåret uppgick till 1 470 MSEK (1 475). I jämförbara valutor 
ökade försäljningen med 5 procent jämfört med föregående år. Rörelseresultatet ökade med  
33 procent till 84 MSEK (63). Affärsområdets operativa kassaflöde uppgick till -40 MSEK (49).  
Under andra kvartalet blev nettoomsättningen 713 MSEK (751). Rörelseresultatet var 39 
MSEK (38).  
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Rörelseresultatet har under första halvåret påverkats positivt av strukturprogrammet samt av 
förbättrad produktmix och ökad produktivitet. Höga råvarupriser har delvis kompenserats 
med prishöjningar framför allt inom jordbruksdäck.  
 
Till följd främst av svagare eftermarknad har totalmarknaden för jordbruksdäck i Europa 
under andra kvartalet minskat med cirka 8 procent. Minskningen ses delvis som en reaktion 
på en stark marknadsutveckling under första kvartalet, men är också en följd av minskade 
lantbruksinkomster samt osäkerhet kring EU-subventioner. Segmentet för radialdäck, där 
Trelleborg Wheel Systems har en stark position, har dock minskat mindre än övriga 
marknaden. Affärsområdet har under kvartalet inlett ett flertal marknadsaktiviteter och 
säljfrämjande åtgärder för att motverka den svaga efterfrågan på jordbruksdäck i Europa. I 
Nordamerika var marknaden för jordbruksdäck relativt oförändrad jämfört med 2002. 
 
Marknaden för industridäck i Europa, som påverkas av den generella industriproduktionen, 
minskade med 7 procent jämfört med andra kvartalet föregående år. Trots detta visade 
Trelleborg Wheel Systems en positiv försäljningsutveckling. I Nordamerika var 
marknadsutvecklingen inom industridäck positiv, med en försiktig optimism både vad gäller 
OEM (originalmontering) och eftermarknad.  
 
Trelleborg Wheel Systems visar fortsatt stark försäljningstillväxt på geografiska marknader 
utanför Nordamerika och Västeuropa, som Sydamerika, Sydafrika, Asien och Östeuropa. 
 
Strukturprogrammet inom affärsområdet visar resultateffekt enligt plan.  
 
Leveranser av industridäck på global basis har påbörjats till Nacco Material Handling Group 
enligt det leveransavtal som slöts under första kvartalet 2003. Leverans i full skala beräknas 
från tredje kvartalet.  
 
 
Trelleborg Engineered Systems 
Fortsatt resultatökning, god orderingång inom projektrelaterad verksamhet 
 
Nettoomsättningen under det första halvåret ökade till 1 826 MSEK (1 803). I jämförbara 
valutor ökade försäljningen med 2 procent jämfört med föregående år. Rörelseresultatet ökade 
med 15 procent till 110 MSEK (96). Affärsområdets operativa kassaflöde uppgick till 86 MSEK 
(144). Andra kvartalets nettoomsättning blev 919 MSEK (898). Rörelseresultatet ökade till 54 
MSEK (47).  
 
Det ökade rörelseresultatet är främst en följd av ett framgångsrikt integrationssarbete inom 
affärsområdet, samt ökad försäljning inom projektrelaterad verksamhet. 
 
Marknaden för industriförnödenheter är fortsatt svag såväl i Europa som Nordamerika. I USA 
har en fortsatt nedgång noterats, medan situationen i Europa stabiliserats. Vad gäller 
projektrelaterade produkter är tillgången på projekt varierande mellan olika sektorer, men 
situationen kan totalt karaktäriseras som stabil. 
 
Trelleborg Engineered Systems har under perioden framgångsrikt stärkt sin position och tagit 
marknadsandelar inom de projektrelaterade sektorer där affärsområdet är verksamt. 
Försäljningen har ökat till kunder inom infrastruktur och olja/offshore. Försäljningen av 
fendersystem i Nordamerika har en utvecklats positivt, liksom försäljningen av 
nischprodukter inom offshore i Asien.  
 
Fokuseringen på utvalda segment med bättre intjäningspotential inom Industrial Hose har 
givit resultat och lett till god utveckling inom enheten. 
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Under det andra kvartalet har ett flertal större projektorder erhållits, främst inom 
olje/offshore. Bland annat har en större order på Elastopipesystemet för installation i Norsk 
Hydros Oseberg Feltsenter erhållits från ABB Offshore Systems. Ordervärdet på denna första 
del uppgår till cirka 30 MSEK, med en option på ytterligare order om cirka 80 MSEK under 
2003/2004. Vidare har ett flertal order på marina fendersystem erhållits, bland annat till 
Dover, UK, med ett ordervärde om mer än 13 MSEK. 
 
Trelleborg Building Systems  
Återhämtning under andra kvartalet, förbättrat resultat på fortsatt svag marknad 
Nettoomsättningen för Trelleborg Building Systems uppgick under första halvåret till 870 
MSEK (891). I jämförbara valutor minskade försäljningen med 2 procent jämfört med 
föregående år. Rörelseresultatet blev 50 MSEK (58). Affärsområdets operativa kassaflöde 
uppgick till 11 MSEK (83). Investeringsnivån har ökat bland annat beroende av en ny 
produktionslinje i Tyskland. Under andra kvartalet var nettoomsättningen 486 MSEK (496). 
Rörelseresultatet ökade till 47 MSEK (45) till följd av kostnadseffektiviseringar i kombination 
med ökade marknadsinsatser.  
 
Marknadsutvecklingen och efterfrågan på byggmarknaden i Skandinavien är fortsatt svag. 
Den västeuropeiska marknaden var under första halvåret i övrigt relativt stabil, med undantag 
för efterfrågan i Tyskland som minskade jämfört med föregående år.  
 
Resultatet under första halvåret har påverkats av lägre försäljningsvolym, främst under första 
kvartalet, till följd av marknadsutvecklingen i Sverige och Tyskland. Bidragande har också 
bland annat varit höga energikostnader.  
 
En återhämtning av försäljningsvolymer skedde under andra kvartalet. Samtliga enheter inom 
Trelleborg Building Systems förbättrade sin kostnadseffektivitet, vilket i kombination med 
ökade marknadsinsatser bidrog till resultatförbättring såväl som ökade marknadsandelar.  
 
Det strategiska samarbetsavtalet med JPS Elastomerics som träffades under 2002 har 
utvecklats väl och bland annat resulterat i att affärsområdet har valts som leverantör till 
Abbott Laboratories europeiska enheter. Den första delen av en större order av TPO-
produkter till enheter i England har skett under andra kvartalet.  
 
Integrationen av det tyska industriprofilföretaget ETU GmbH som förvärvades under andra 
kvartalet pågår enligt plan. ETU, som omsätter cirka 50 MSEK och har 18 anställda, 
kompletterar och stärker affärsområdets produktutvecklingskapacitet. 
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Övrigt, första halvåret 2003 
 
Intressebolag samt finansiella investeringar  
 
Trelleborgkoncernens resultatandel före skatt i Trenorkoncernen (49 procent) - Ahlsell, 
Bröderna Edstrand, Reynolds - uppgick under andra halvåret till 42 MSEK (52). I kvartalet 
uppgick resultatandelen till 24 MSEK (38). Resultatet belastas med 6 MSEK på grund av stängning 
av Ahlsells verksamhet i Polen. Koncernens aktieinnehav i Trenor är bokfört till 286 MSEK.  
 
Under det första halvåret 2003 har koncernen avyttrat 2 969 000 aktier i Boliden AB, varav 
751 000 under andra kvartalet. Innehavet i Boliden uppgår därmed till cirka 2,3 miljoner 
aktier (2,7 procent). Koncernens aktieinnehav i Boliden är bokfört till 40 MSEK. 
Aktieinnehavet i Boliden påverkade resultat efter finansiella poster med 19 MSEK (-38). Härav 
uppgår realiserad vinst vid avyttringen till 11 MSEK och omvärderingen av återstående aktier 
till marknadsvärde på bokslutsdagen till 8 MSEK. 
 
 
Återköp av egna aktier  
 
Under det första halvåret har 272 500 aktier återköpts. Inga aktier återköptes under andra 
kvartalet. Totalt äger koncernen 7 193 100 egna aktier.  
 
Konvertibler och teckningsoptioner  
 
Moderbolaget emitterade ett konvertibelt förlagslån i november 1998 som erbjöds samtliga 
anställda i Trelleborgs svenska bolag. Konventering till aktier kan ske under perioden 21 
februari 2003 –15 april 2004. Efter bolagsstämmans beslut om utdelning om 4:25 per aktie för 
verksamhetsåret 2002 har konverteringskursen omräknats enligt villkoren för konvertiblerna 
till ny kurs om 65:60 SEK. Bolaget har även utfärdat teckningsoptioner riktade till 
befattningshavare i Sverige och övriga länder, vilka också har omräknats enligt villkoren för 
teckningsoptionerna till 65:60 SEK. 
 
 
 

Moderbolaget, första halvåret 2003 
 

Resultatet efter finansiella intäkter och kostnader i Trelleborg AB, moderbolaget i 
Trelleborgkoncernen, uppgick till 207 SEK (99). Någon försäljning har inte förekommit. 
Investeringarna uppgick till 0 MSEK (1). Medelantalet anställda var 65 (64).
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Utsikter 

 
Trelleborg prioriterar fortsatt effektiviseringar och tillväxt  
 
De utsikter för helåret som tidigare kommunicerats kvarstår, det vill säga att 
fordonsproduktionen för helåret förväntas bli något svagare jämfört med föregående år i såväl 
USA som Europa.  
 
Industriproduktionen bedöms under tredje kvartalet vara fortsatt svag med en möjlig 
förbättring i slutet av året, och då främst i Nordamerika. 
 
Trelleborgkoncernen prioriterar fortsatt effektiviseringar och fokuserar på att stärka 
koncernens positioner genom organisk tillväxt såväl som tillväxt via förvärv.  
 
 

Trelleborg, den 21 juli 2003 
Fredrik Arp 

Verkställande direktör 
 
 
 
 
Under året har nya rekommendationer från Redovisningsrådet börjat tillämpas. Införandet av dessa 
rekommendationer har dock inte medfört någon förändring av redovisade uppgifter. I övrigt har delårsrapporten 
upprättats enligt samma principer som senaste årsredovisning. Rapporten har inte varit föremål för särskild 
granskning av koncernens revisorer. 
 
Denna delårsrapport och annan information om Trelleborgkoncernen, bland annat intressenttidningen T-TIME,  
finns också tillgängligt på Internet under adress www.trelleborg.com.  
 
Delårsrapport för de första nio månaderna 2003 lämnas den 22 oktober 2003.  
 
 

Ytterligare information lämnas av Trelleborg AB:s  
Ekonomi- och finansdirektör Bo Jacobsson, tel: 0410-670 99, mobil: 070-685 65 60, eller av 

Informationsdirektör Mikael Byström, tel. 0410-670 37, mobil: 0708-55 21 69. 
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Resultaträkningar 
 
Koncernen apr-juni       jan-juni juli 2002- helår
MSEK   2003 2002 2003 2002 juni 2003 2002
Nettoomsättning 4 342 4 787 8 631 9 330 16 931 17 630
Kostnad för sålda varor -3 314 -3 719 -6 640 -7 309 -13 093 -13 762
Bruttoresultat 1 028 1 068 1 991 2 021 3 838 3 868
Kostnad för försäljning, 

administration och 
forskning/utveckling -787 -824 -1 581 -1 649 -3 077 -3 145

Jämförelsestörande poster - -30 - -43 -32 -75
Övriga rörelseintäkter och -kostnader 25 18 63 74 147 158
Andelar i intressebolags resultat 31 47 56 69 127 140
Rörelseresultat 297 279 529 472 1 003 946
Finansiella intäkter och kostnader -27 -29 -48 -62 -105 -119
Jämförelsestörande poster avseende 

Boliden 7 -51 19 -38 -93 -150
Resultat efter finansiella poster 277 199 500 372 805 677
Skatt -96 -65 -175 -112 -316 -253
Minoritetsandelar i resultat -5 -4 -8 -6 -16 -14
Resultat efter skatt 176 130 317 254 473 410
 
 
Resultat  exklusive 

jämförelsestörande poster            apr – juni      jan – juni juli 2002-  helår
MSEK 2003 2002 2003 2002 juni 2003 2002
Rörelseresultat 297 309 529 515 1 035 1 021
Resultat efter finansiella poster 270 280 481 453 930 902
Resultat efter skatt 169 190 298 314 606 622
 
 
Vinst per aktie    apr – juni       jan - juni juli 2002- helår
SEK 2003 2002 2003 2002 juni 2003 2002
Vinst 1) 2,10 1,50 3,80 2,95 5,60 4,75
Vinst exkl. jämförelsestörande poster 1) 2,00 2,20 3,55 3,65 7,15 7,25
Vinst exkl. jämförelsestörande poster 

och goodwillavskrivningar 1) 2,50 2,65 4,45 4,50 8,90 8,95
Vinst efter utspädning 2) 2,00 1,45 3,65 2,85 5,45 4,65
 
Antal aktier exklusive eget innehav   
    Per bokslutsdag 83 414 272 86 646 572 83 414 272 86 646 572 83 414 272 83 686 772
1) I genomsnitt 83 414 272 86 646 572 83 512 715 86 646 572 84 690 557 86 150 341

Efter  utspädning per bokslutsdag 87 546 768 91 167 917 87 546 768 91 167 917 87 546 768 88 029 107
2) Efter utspädning i genomsnitt                    87 745 766 90 863 443 87 645 211 91 167 917 88 929 190 90 492 676
 
 

Publicerad den 21 juli 2003                                     8 (13) 
 
 



Balansräkningar 
 
Koncernen 30 juni 30 juni 31 dec
MSEK 2003 2002  2002
Immateriella anläggningstillgångar 2 517 2 669 2 627
Materiella anläggningstillgångar 4 859 4 920 5 007
Finansiella anläggningstillgångar 1 047 1 145 1 108
Varulager 2 084 2 191 2 082
Fordringar 4 630 4 789 4 091
Likvida medel 577 796 485
Summa tillgångar 15 714 16 510 15 400

Eget kapital 7 162 7 389 7 284
Minoritetsintressen 159 124 125
Avsättningar 886 1 171 1 035
Långfristiga skulder 3 691 3 976 3 433
Kortfristiga skulder 3 816 3 850 3 523
Summa eget kapital, avsättningar och 

skulder 15 714 16 510 15 400
 
 
 
 
Specifikation till förändring av eget kapital 30 juni 30 juni 31 dec
MSEK 2003 2002 2002

Ingående balans  7 284 7 690 7 690
Utdelning -355 -347 -347
Återköp av egna aktier -19 - -218
Omräkningsdifferenser -218 -521 -606
Kursdifferenser på säkringsinstrument efter 

skatt 153 313 355
Resultat efter skatt 317 254 410
Utgående balans  7 162 7 389 7 284
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Nyckeltal 

             jan – juni helår
Koncernen 2003 2002

juli 2002 – 
juni 2003 2002

Nettoomsättning, MSEK 8 631 9 330 16 931 17 630
Rörelseresultat exkl. jämförelsestörande 

poster, MSEK 529 515 1 035 1 021
Resultat efter finansiella poster exkl. 

jämförelsestörande poster, MSEK 481 453 930 902

Resultat efter finansiella poster, MSEK 500 372 805 677

Rörelsemarginal (ROS), % 5,4 4,8 5,4 5,0
Avkastning på sysselsatt kapital exkl. 

goodwillavskrivningar (ROA-ex), % 12,2 11,4 12,2 11,7

Operativt kassaflöde, MSEK 288 358 966 1 036

Operativt kassaflöde per aktie, SEK 1) 3,45 4,15 11,35 12,05

Fritt kassaflöde per aktie, SEK 2) 1,70 2,30 8,00 8,60
Investeringar i anläggningar exklusive 

förvärv, MSEK 254 352 641 739
Räntebärande finansiella nettoskulder, 

MSEK -2 917 -3 261 -2 917 -2 962

Soliditet, % 46,6 45,5 46,6 48,1

Skuldsättningsgrad, % 39,8 43,4 39,8 40,0

Eget kapital per aktie, SEK 3) 85,85 85,30 85,85 87,05

Räntabilitet på eget kapital, % 8,8 6,7 6,5 5,5
Räntabilitet på eget kapital exklusive 

jämförelsestörande poster, % 8,2 8,3 8,3 8,3
Räntabilitet på eget kapital, exklusive 

jämförelsestörande poster och 
goodwillavskrivningar, % 10,3 10,3 10,3 10,3

Medelantal anställda 14 539 15 317  14 885
varav kvinnor 2 996 3 532  3 227

män 11 543 11 785  11 658
1) Genomsnittligt antal aktier exklusive eget innehav per bokslutsdag 
2) Nettokassaflöde exklusive förvärv och avyttringar efter skatt samt aktieägarrelaterade kassaflöden 
3) Antal aktier exklusive eget innehav per bokslutsdag 
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Kassaflödesanalys 

                                     jan - juni 
MSEK 2003 2002 
Den löpande verksamheten 
Rörelseresultat 529 472
Återföres 
     Avskrivningar 400 441
     Jämförelsestörande poster - 43
     Resultatandelar i intressebolag -56 -69
 873 887
Finansiella poster 61 18
Betald skatt -69 -33
Kassaflöde från den löpande verksamheten  

före förändringar av rörelsekapital 865 872
Förändring av varulager -51 2
Förändring av rörelsefordringar -532 -393
Förändring av rörelseskulder 235 136
Utnyttjande av strukturreserver  -21 -193

Kassaflöde från den löpande verksamheten 496 424
Investeringsverksamheten  
Förvärvade enheter -105 -21
Omstruktureringsåtgärder i förvärvade enheter mm -115 -93
Avyttrade enheter - 4
Bruttoinvesteringar i materiella och 

immateriella anläggningstillgångar -254 -352
Försäljning av anläggningstillgångar 17 78

Kassaflöde från investeringsverksamheten -457 -384

Finansieringsverksamheten 
Förändring av räntebärande placeringar 16 30
Förändring av räntebärande skulder 430 48
Återköp av egna aktier -19 0
Utdelning till aktieägare -355 -347

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 72 -269
Periodens kassaflöde 111 -229
Likvida medel vid årets början 485 1 118
Omvärdering av aktier i Boliden 8 -38
Kursdifferens i likvida medel -27 -55

Likvida medel vid periodens slut 577 796
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Koncernöversikt A) 
 
 

Nettoomsättning 
 

      apr-juni        jan-juni juli 2002-  helår
MSEK 2003 2002 2003 2002 juni 2003 2002
Trelleborg Automotive 2 297 2 524 4 617 4 911 9 003 9 297
Trelleborg Wheel Systems 713 751 1 470 1 475 2 759 2 764
Trelleborg Engineered Systems 919 898 1 826 1 803 3 545 3 522
Trelleborg Building Systems 486 496 870 891 1 859 1 880
Övriga bolag - 200 - 412 59 471
Eliminering -73 -82 -152 -162 -294 -304
Koncernen  4 342 4 787 8 631 9 330 16 931 17 630
  
 
 
 

Rörelseresultat  
   

      apr-juni        jan-juni juli 2002- helår
MSEK 2003   2002 2003 2002 juni 2003 2002

Trelleborg Automotive 173 176 322 322 601 601
Trelleborg Wheel Systems 39 38 84 63 148 127
Trelleborg Engineered Systems 54 47 110 96 213 199
Trelleborg Building Systems 47 45 50 58 146 154
Koncernposter  -37 -32 -74 -71 -163 -160
Trenor 24 38 42 52 96 106
Övriga bolag -3 -3 -5 -5 -6 -6
Koncernen, exklusive 
jämförelsestörande poster 

297 309 529 515 1 035 1 021

Jämförelsestörande poster - -30 - -43 -32 -75
Koncernen  297 279 529 472 1 003 946

 
 

Operativa nyckeltal 
 

 Rörelsemarginal, Avkastning på sysselsatt kapital, 
 (ROS) % 1), rullande 12-mån (ROA) % 2), rullande 12-mån 
 juli 02- juli 01- helår juli 02- juli 01- helår
 juni 03  juni 02 2002 juni 03 juni 02 2002
Trelleborg Automotive 6,4 6,9 6,1 11,4 12,0 10,8
Trelleborg Wheel Systems 5,3 2,0 4,6 9,4 3,5 8,2
Trelleborg Engineered Systems 6,0 5,2 5,7 12,3 10,1 11,3
Trelleborg Building Systems 7,8 7,3 8,1 18,8 16,7 19,5
Koncernen  5,4 4,8 5,0 10,5 9,8 10,0
Koncernen, exklusive 
goodwillavskrivningar 12,2 11,4 11,7
 
1) Rörelseresultat exkl. andelar i intressebolags resultat och jämförelsestörande poster i förhållande till 

nettoomsättningen 
2) Rörelseresultat exkl. jämförelsestörande poster i förhållande till genomsnittligt sysselsatt kapital 
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Sysselsatt kapital 1) 
 
 

 30 juni 30 juni 31 dec 
MSEK 2003 2002 2002 
Trelleborg Automotive 5 219 5 510 5 347 
Trelleborg Wheel Systems 1 591 1 493 1 522 
Trelleborg Engineered Systems 1 771 1 711 1 772 
Trelleborg Building Systems 819 784 748 
Koncernposter 12 49 71 
Trenor 286 210 240 
Övriga bolag 166 295 186 
Koncernen  9 864 10 052 9 886 
 
1) Balansomslutning minus räntebärande placeringar och icke räntebärande rörelseskulder samt exklusive 

skattefordringar, skatteskulder och pensionsskulder.  
 
 
 

Kassaflödesrapport 
jan - juni 2003 jan - 

juni 
2002 

juni 02-
juli 03 

MSEK 

Rörelseresultat 
exklusive 

intressebolag 
och jämförelse- 

störande 
poster 

Avskriv-
ningar 

exkl. 
goodwill 

 

Avskriv-
ning 

goodwill 

Brutto- 
investe-

ringar 

Sålda
anläggn. 
tillgångar

Föränd- 
ring i 

rörelse- 
kapital 

Summa 
kassa- 

flöde   

Trelleborg Automotive 307 181 52 -149 9 -143 257 92 668
Trelleborg Wheel Systems 84 52 9 -48 0 -137 -40 49 72
Trelleborg Engineered Systems 110 60 10 -36 2 -60 86 144 223
Trelleborg Building Systems 50 21 9 -21 1 -49 11 83 153
Koncernposter -74 2 0 0 5 27 -40 -28 -147
Övriga bolag -4 4 - 0 - 14 14 18 -3
Operativt kassaflöde 473 320 80 -254 17 -348 288 358 966
Förvärv  -105 -21 -217
Avyttringar  - 4 123
Omstruktureringsåtgärder inkl 

omstruktureringar i förvärvade enheter 
 

-136 -286 -309
Utdelning till aktieägare  -355 -347 -355
Återköp av egna aktier  -19 - -237
Finansiella poster  61 18 131
Skatter    -69 -33 -61
Summa nettokassaflöde     -335 -307 41
  
A) För att få jämförbarhet har historiska data justerats avseende flyttning av verksamhet från Trelleborg Wheel 

Systems till Trelleborg Engineered Systems. 
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